
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.O.O.
ZENICA

Direktor pred-uzeca

Broj: 101- 10.241117 I

Zenica,O3. 07.201 r r:J{
Na osnovu 6lana 32. idlana 64. stav 1, ta6ka b, dlana 70. stav 1,3 i6. Zakonao javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj:716- 10.239-1t11HH od O1.OZ.ZO17. godine,
a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija>, direktor Javnog preduze6a
<Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaea

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za javnu nabavku
broj:716-10.240117 HH od 03.07.2017. godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za najam gradevinskih
ma5ina i opreme sa rukovaocem, i prihvata se preporuka Komisije za nabavke, da se okvirni sporazum zaklju6i
sa ponudacem:

SplC eerON d.o.o. Zenica,

kao najbolje ocjenjenom ponuda6u

prema ponudi protokolisanoj pod brojem:716-9.826117 od 22.06.2017. godine, za ponudenu cijenu od
42.000,00 KM bez uradunatog PDV-a, odnosno sa vrijedno5du ponude sa uradunatim preferencijalnim
faktorom domadeg (10yo) u iznosu od 37.800,00 KM, bez PDV-a.

II
Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu Sptc getON d.o.o. Zenica,
nakon isteka roka od 10 dana, radunajuci od dana kada su svi ponudadi obavje5teni o izboru najpovoljnije
ponude .

ilt

Cijena ponude izdl.1. ove Odluke, nakon provedene e-aukcije je umanjena 2a8,38 7o u odnosu na prvobitno
ponudenu cijenu izabranog ponudada.

Procenat iz prethodnog stava 6e se obra6unati kao rabat prilikom ispostavljanja faktura ili ce se pojedinadne
cijene prllikom fakturisanja umanjiti za navedeni procenat.

IV

Za realizaciiu ove Odluk e zaduZujese Komercijalna i Finansijska sluZba u preduze6u.

V

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponuda6ima koji su ueestvovali u postupku
javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" broj 39114.).

VI

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.bal, istovremeno sa upudivanjem ponudadima koji
su udestvovali u postupku javne nabavke.

Obrazlo2enje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 101-B.ZOgt17 HK od
02.06.2017 godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, sa zakljudivanjem okvirnog
sporazuma sa jednim ponudadem na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez ura6unatog PDV-a je 50.000,00 KM.

Dana 06.06.2017. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o nabavci
broj: 439-7-3 -342-3;401 17, objavljena je i tenderska dokumentacija.
Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 713-8.703-2117 HK od 06.06.2017. godine upueen je
sljedecim ponudadima:



1. SPIC affoN d.o.o. Zenica,
2. ALMY d.o.o. Zenica,

3. ALMY-TRANSPORT d.o.o. Zenica.

Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponuda6a od 22.06.2017. godine u
14:48 sati, utvrdeno je da su sljede6i ponuda6i preuzeli tendersku dokumentaciju:

1. ekapija d.o.o.,
2. lnfostrim d.o.o.,
3. Almy d.o.o.,
4. Lager d.o.o. PosuSje,
5. BBS Europe,
6. Almytransportd.o.o.,
7. Zeni-tours d.o.o. Vitez,
B. STEEL d.o.o, ,

9. SPtc eefON d.o.o. Zenica,
10. KRAJINAGROUP d.o.o. Banja Luka,
1 1. Eure-Asfalt d.o.o.,
12. ES-COMPANYd.o.o.,
13. IGM-IUT Haski6 d.o.o.,
14. Rayex promet d.o.o..

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 101-1 .672116 MS od 11.01.2017. godine.

Komisija za nabavku je dana 03.07.2017. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
716-10.240117 HH od 03.07.2017. godine iPreporuku o izboru najpovoljnijeg ponuda6a broj: 716-10239-1t17
HH od 03.07.2017. godine, u postupku javne nabavke za najam gradevinskih ma5ina i opreme sa
rukovaocem.

U ilostupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovarajuce zapisnike, u kojima je
utvrdeno sljedece:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri),

- da su blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa Portala javnih nabavki 14 (6etrnaest).

Polazeci od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama, podzakonskim
aktima, opStim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom Komisija je ocijenila da:

Ponudad Almy d.o.o.Zenica nije dostavio ovjerenu izjavu o prihvatanju opStih uslova, u skladu sa ta6kom 2. c)
Tenderske dokumentacije. lsti ponuda6 je dostavio ponudu u vrijedhosti od 51.520,00'KM, bez PDV-a, koja
prelazi procijenjenu vrijednost Odluke od 50.000,00 KM bez PDV-a za predmetnu nabavku.

lz predhodno navedenih razloga ponuda ponuda6a Almy d.o.o.Zenica, se odbija na osnovu 6lana 68. stav 4,
tadke (i) i (j), Zakona o javnim nabavkama BiH.

Ponudad Almytransport d.o.o. je dostavio Potvrdu od VTK BiH o preferencijalnom tretmanu domaeeg, a koju ce
ugovorni organ, u smislu dl. 67.ZJN i Odluke o obaveznoj primjeni preferencijalnog tretmana domadeg (Sl.
glasnik BiH broj: 103114), uzeti u obzir prilikom ocjene ponuda, nakon provedene e-aukcije.

Ponudad SptC gEfON d.o.o. Zenicaje dostavio Potvrdu od VTK BiH o preferencijalnom tretmanu domadeg, a
koju 6e ugovorni organ, u smislu dl. 67.ZJN i Odluke o obaveznoj primjeni preferencijalnog tretmana domaCeg
(Sl. glasnik BiH broj: 103114), uzeti u obzir prilikom ocjene ponuda, nakon provedene e-aukcije.

Ponudadi Almytransport d.o.o. Zenica i Spic beton d.o.o. Zenica su dostavili formalno-pravno i tehnidki
zadovoljavajuce ponude, te je ugovorni organ, shodno odredbi 61.4. Pravilnika o nadinu koriStenja e-aukcije
navedenim ponudadima zakazao e-aukciju zadan30.06.2017.godine,u terminu od 13:25 sati.
E- aukcija je odrZana u zakazanom terminu.
Ucesnici e-aukcije su mijenjali iznose svojih ponuda.
Konadne ponude, nakon zavr5etka postupka e-aukcije su:
L SPIC BETON d.o.o.Zenica, vrijednost ponude u iznosu od 42.000,00 KM, bez PDV-a.
2. ALMY-TRANSPORT d.o.o. Zenica, vrijednost ponude u iznosu od 42.850,00 KM, bez PDV-a.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda broj:713-8.703-1t17 HK-za
najam graclevinskih ma5ina i opreme sa rukovaocem, a tokom preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih
ponuda, Komisija po dlanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj: 39114), i6lanu 17. Uputstva



za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("S1. glasnik BiH", broj: 90114), nije naSla osnovan
razlog daizrazi sumnju da je ponutlena cijena ponudada SptC eefON d.o.o Zenica neprirodno niska.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduzeca nije na5ao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je rangiranje ponudada izvr5eno
u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom
dokumentacijom.

Uvidom u prilo2enu dokumentaciju, nesporno je da je, primjenjujuci kriterij ,,najniZa cijena", Komisija izvr5ila
ocjenu prihvatljive ponude / ponuclada kako slijedi:

1. SP|C effON d.o.o.Zenica,

sa ukupnom cijenom ponude od 42.000,00 KM, bez uradunatog PDV-a, a koja sa ura6unatim preferencijalnim
faktorom (10%) i2nosi37.800,00 KM, bez PDV-a.

2. ALMY-TRANSPORTd.o.o. Zenica,

sa ukupnom cijenom ponude od 42.850,00 KM, bez uradunatog PDV-a, a koja sa uradunatim preferencijalnim
faktorom (10%) i2nosi38.565,00 KM, bez PDV-a.

te dala preporuku da se okvirni sporazum zakljudi sa najuspje5nijim ponudaeem SplC BETON d.o.o. Zenica,

na period od 12 mjeseci.

lz navedenih razloga, primjenom 6lana 32 i 6lana 64. stav 1. ta0ka b. Zakona o javnim nabavkama, odlu6eno je
kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

DOSTAVLJENO:
x Direktor preduzeda
x Pom.dir.za ekon. i prav. posl.
x Pom.dir.za tehn.posl.
x Komercijalna sluZba

3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

ZENJCA


